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Spørgsmål 97: 

" Ministeren bedes redegøre for, hvor mange selvstændige erhvervsdrivende, 

som har benyttet sig af muligheden for at få tilbagebetalt de uretmæssige 

opkrævede arbejdsmarkedsbidrag for sygedagpenge? Hvor stort et beløb er 

tilbagebetalt? Hvor mange sager er fortsat under behandling og hvor store beløb 

er der her tale om? Hvor længe vil de selvstændige fortsat kunne gør krav på 

tilbagebetaling og hvad er det maksimale beløb, som de samlede 

tilbagebetalinger potentielt vil kunne løbe op i?" 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til, at SKAT i februar 2006 udarbejdede en redegørelse om 

sygedagpengesagen. Redegørelsen blev forelagt for Folketingets Skatteudvalg 

ved min besvarelse af spørgsmål nr. 187 og 188 (2004/05, 2. samling). Det var 

oprindeligt kommunerne, der behandlede genoptagelsessagerne, og det er ikke 

muligt direkte at udsøge sagerne i SKATs systemer. En ny opgørelse over det 

samlede antal sager vil derfor kræve en delvis manuel optælling af sagerne. Det 

er min opfattelse, at resultatet af en ny undersøgelse ikke vil stå mål med de 

ressourcer, det vil kræve at udarbejde opgørelsen. 

 

SKAT foretog i forbindelse med udarbejdelsen med rapporten en udsøgning, der 

viste, at omkring 69.000 skatteydere havde været berørt af efterreguleringerne. 

Det samlede antal sager udgjorde 101.863. Der kan være flere sager registreret 

på samme person f.eks. for flere indkomstår, og derfor stemmer antallet af sager 

ikke overens med antallet af personer, der har anmodet om genoptagelse.  

 

I 90.667 sager blev der givet helt eller delvist medhold i anmodning om 

genoptagelse og i 11.196 sager blev der givet afslag. SKATs undersøgelse viste 

endvidere, at der var tilbagebetalt 421 mio. kr. SKAT skønnede da man afgav 

rapporten, at der fortsat var 4.000 sager. Det samlede tilbagebetalte beløb må 

derfor anses at ligge tæt på de 421 mio. kr. SKAT har oplyst, at der i dag ikke er 

flere ubehandlede sager. 

 

Anmodning om ekstraordinær genoptagelse skulle ifølge SKATs 

genoptagelsescirkulære indgives senest den 1. juni 2005. 

 


